



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 29. WRZEŚNIA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 29. Września.
Kładniemy Kopią Listu pisanego z
Grodna d. 23. Września:—

„Przeznaczony Wydział Konfederacyi Generalney Lit: pod Prezydencyą JP. Zabielly Zastępcy Marszałka, odbywa tu swoje Sessye *semotis Arbitris*; dając oraz Rezolucye na Rekwizycye Konfederacyów Miejscowych, tak co się tycze Sądownictwa, iako też zachowania porządku y spokojności krajowey. Z nakazu teyże Gen: Konfederacyi *Kommissya Skarbowa Litt*: ze wszystkimi Offycyalistami y Archiwami tu przeniesioną, reasumowała swoje czynności na dniu 15. tego

Miesiąca. Wkrótce spodziewają się do naszego Miasta przeniesienia całej Konfederacyi Generalney, tak Koronney, iako Litewskiej. „

„JP. *Kreczetników* Generał *en Chef* Woysk *Rossyjskich*, dnia 19. tego Miesiąca wyjechał z *Wilna* napowrót do swego Kraiu, zostawivszy Kommandę Xiążęciu Jmci *Dolhorukiemu*. „

Z *Paryża* dnia 7. Września. Wyuzdany Lud w ślepych swych zapędach nie uhamowany, nasycivszy się tymczasem wylewem krwi tyłu niewinnych ofiar, iuż teraz wielką nieufność pokazuje ku własnemu swojemu Naczelnikom y obroń-

com naygorliwszym. Nieufność ta, tak daleko jest pomknięta, że nayzagorzalszym nawet *Jakobinom*, iakimi są *Brissot*, *Condorcet*, *Guadet* &c. nietylko teraz już niedowierzaią, ale w wyraźnym ich o zdradę podeyrzeniu mają. *Brissot* wszystkie swe papiery musiał oddać pod rewizyą, ponieważ chodził odgłos, że on z wyżej wspomnianymi korrupcyą pieniężną wziął od *Anglików* dla wsadzenia na Tron, albo *Xiążęcia de York*, albo też *Xiążęcia Brunświckiego*. Samemu nawet *Narodowemu Zgromadzeniu* na oczy iak *Kryminal* wyrzucano, iakoby zamysłało przywrocic *Ludwika XVI*, znowu do *Królewskiej Władzy* nazad. Z tego powodu *Zgromadzenie* w ogólności y szczególności musiało nayuroczyzszą *Przysięgą* zaręczać y deklarować: „ Ze ani *Zgromadzenie* w ogólności, ani żaden z *Deputowanych* w szczególności, ani chce, ani myśli o wybieraniu iakiegokolwiek bądź nowego *Króla*, ani przywracać znowu nazad *Dostoięństwa Królewskiego*; owszem *Zgro: Narodo:* sprzeciwi się z całą mocą wszystkiemu temu, co się ściąga do *Królewskiej Władzy*, y w zupełności tę rzecz nietkniętą zostawi do *Zjazdu* przyszłego *Narodowego*, ażeby ten, według upodobania swego obierał sobie formę *Rządu*. Tymczasem iednak dla położenia tamy iakieytakiej przed frogością *Anarchii* pod te okoliczności u nas panującey, *Zgromadzenie*

Narodowe wezwawszy *Municypalność*, *Radę Mieyską*, *Prezesów Sekcyi*, y *Kommandanta Gwardyi Narodowej* do *Kratek*, kazało im *Przysięgą* zaręczać, że nautzymanie bezpieczeństwa *Osób y Majątku*, użyją wszelkich sposobów, y w potrzebie własną śmiercią uskutecznienie *Praw* przypieczętować zechcą. Wszystkie *Władze Urzędowe*, y wszyscy *Obywatele* po całym *Kraiu*, taką *Przysięgę*, iedni odbierać, drudzy wykonywać mają. Jak potrzebne nader były surowe te *prawidła*, pokazało się zaraz po zapadłym tym *Dekrecie*, gdy *Zgromadzeniu* doniesiono, że już już ludzie biegali po *Ulicach*, wołając y wzywając innych do swey kompanii, na złupienie sklepów *Kupieckich*, splondrowanie *Warsztatów Rękodzielnych*, i na zrabowanie własności *Obywatelskich*. Jeden z tych łotrów zaraz *aresztowany* został.

Ochotników partye znaczne ciągną coraz y z *Stolicy* y z innych *Departamentów* ku *Chalons*. *Dobrowolne ofiary* w pieniądzech składane, przechodzą wszelkie *uwierzenie*. Około dnia 12. chcą już mieć do 800,000. *Ochotników*, częścią przy *Granicach*, częścią między *Granicami* y *Paryżem* wystawionych. *Broni* tylko *niedostacie* ieszcze; przeto kazano po innych *Miastach* y *Zamkach* czynić *rewizye* takie, iakie w tych dniach działy się w *Paryżu*, to jest, *zabierać* wszystkie *Broń* y *Konie*, a *Zło-*

to y Srebro, po Domach Emigrantów naydujące się, poodsyłać do Mennicy &c.

Wczora Sekcyja *Luxemburska* przyniosła do Zgromadzenia kosztowną Statuę *Najświętszey Maryi Panny* z Parafialnego Kościoła *S. Sulpicyusza*, dla przerobienia iey na pieniądze; Statua ta, z innemi ieszcze sprzętami Kościelnymi, wazżyła 296. grzywien Srebra. Zgro: *Narodowe* darowało Sekcyi za to, inną Statuę *Najświętszey Panny* Marmurową z Kościoła *Karmelitańskiego* wziętą niegdy. Przed kilką dniami inną Sekcyja przyniosła Statuę srebrną *S. Rocha* na ofiarę, y przy tey okazji, rozmaite szyderstwa nad tym Świętym bezbożnie wybluzgała.

Minister Interessów Wnętrznych Pan *Roland* w Adresie do Mieszkańców po Wsiach rozestłanym radzi, ażeby Zboże swoje iak nayprędzey wymłacali, y razem z dobytkiem y innemi sprzętami, albo do *Paryża*, albo do innych Miast głębiey w Kraiu przesyłali. Tenże Minister kazał na Poczcie poprzybić zakaz dla wszystkich Postylionów y Kuryerów, ażeby żadnych zgoła wiadomości o naszych Armjach, czy one są pomysłne, lub niepomysłne, pod złożeniem z Funkcyi, albo w potrzebnym razie pod cięższym ieszcze ukaraniem, nierozgłaszałi. Minister Interessów Zagranicznych doniósł *Naro: Zgromadzeniu*, że Flota *Rossyjska* z *Czarne-*

go *Morza* przez *Dardanelli* na *Morzu Srzodziemnym* iest spodziewana.

U nas tu w *Paryżu* zabierają teraz wszystkie Olów, nawet oliwiane Truny po Kościelnych Grobach naydujące się, a to niby dla kul ulania; nieprzepuszczają nawet Królewskim Grobom w Opactwie *S. Dyonizyusza*.

W *Toulon* Pospólstwo uwolniło z kaydan 1,100. Złoczyńców, czyli skazanych na Galery, y prowadziło ich przez Ulicę z Chorągwią z napisem: *Vivat Wolność! Vivat Równość!* Powiadaia, że większą część tych Złoczyńców znowu przeciw w kaydany wzięto.

Z *Londynu* dnia 7. *Września*. *Panu Selwand* tu w *Londynie* przyślano niedawno Sokoła na *Przylądku Dobrey Nadziei* złapanego. Ptak ten miał mieć Obrożkę złotą z wrytym po *Angielsku* tym napisem: *Sokol ten należy do Króla Angielskiego Jakoba. Roku 1610.* Uplłynęło z tym już 182. lat od pierwszego imania tego Ptaka. Wieleby to lat mógł on mieć na ówczas, gdy dostał się w ręce Króla *Jakoba?* Iest on z większego rodzaju Sokolów, dosyć ieszcze ma żywości y mocy; iednakże uważamy, że piora okolo szyi są ofiwiatle, a oczy iego są ciemne, y iakoby już ślepe. (Całey tey Relacyi, niewierzmy ślepo.)

Z *Manheimu* dnia 8. *Września*. *Xiaże* Elektor *Palatyno-Bawarski*, przystawi 8,000. Żołnierzy, iako swóy

Contingens, do Armii Zjednoczonej przeciwko *Francyi*; a przytym iednak od Neutralności nie odstąpi. Głoszą, że Hrabia *Palatynatu Maxymilian*, Korpusem tym *Kommenderować* będzie.

Z *Bruxelli* d. 8. *Września*. Korpus *Generała de Clairfait* po osadzeniu *Francuskiego* Miasta *Stenay*, Obozu-
ie teraz między wspomnionym Miastem y *Baalon*, gdzie *General* Główną założył swą Kwaterę. W Mieście ostatnim Mieszkańcy strzelali do *Zołnierzy* naszych, przeto *Zołnierze*, *Dom*y *Mieszkańców*, z kąd strzelania pochodzify, na ukaranie zrabowali. Korpus *Austryackie* na Obserwowanie *Francuskiej* Armii od strony *Flandryi*, zostaiące pod rozkazem *General - Leynanta de la Tour*, attakowało na dniu 5. *Września* *Francuskie* 2. *Miasteczka* nadgraniczne *Lannoy* y *Rubaix*, y po żwawym odporze, oba te *Miasteczka* zabrało; w *Miasteczku* pierwszym, zdobyliśmy dwóch *Kapitanów*, 4. *Poruczników*, y 144. *Zołnierzy* *leńców*; w *Miasteczku* drugim, iednego *Kapitana*, y około 50. *Zołnierzy* *leńców*; przy tej okazji także, nie daleko *Warneton*, 14. *Statków* spalono, po rozpedzeniu z znaczną stratą *Eskorty* z 400. *Zołnierzy* *Francuskich* złożoną, która *Statki* owe przeprowadzała.

Z *Wiednia* d. 8. *Września*. *Kuryer* z *Turynu* przywiozł tę wiadomość, że *Sardyńskie* *Woyska* wkrótce wtargną do *Prowancyi*. *Xiążę*

de Klary z uwiadomieniem o *Elekcyi* *Cesarza* posłany do *Neapolu*, zaproszony został od *Króla* *Jmci* dnia 18. *Sierpnia* do *Polowania* na *Wróble* przy *Portici*, na którym więcej niż 10,000. *Wróblów* złapano, y na ubogie *Klasztory* rozdano.

Z *Ratyzbony* d. 8. *Wrześ*: *Wczora* *Dekret* *Cesarski* względem *Interesów* *Francuskich*, wszystkim *trzem* *Kollegiom* *Imperyalnym* podany został. *Dekret* ten zawiera w sobie dokładny opis *rzeczonych* *Interesów*, z skutkami ich dla *Państwa* *Niemieckiego*, tudzież zapytanie, czy *Woyna* *Rzeszy* *Niemieckiej* przeciwko *Francyi* ma być ogłoszona, y w jaki sposób być powinna prowadzona? *Seym* *Niemiecki* zgodził się na poczytanie *Pana* *Caillard* przy *Niemieckim* *Seymie* akkredytowanego *Pośła* *Francuskiego*, za prywatną tylko osobę, y *Magistratowi* w *Ratyzbonie* zalecił, ażeby *wszystkich* *najdujących* się tam *Francuzów*, którzy choćby y w czymkolwiek tylko byli *podeyrzani*, z *Miasta* *wyprowiono*.

Od *Renu* dnia 11. *Września*. *Prezydent* *Strażburcki* *Dietrich* na dniu 7. do *Bipontskiego* *Miasta* przybył. *Konstytucyiny* *Biskup* *Strażburcki* *Brendel*, został, iak *głoszą*, *odprawiony*; y *znaiomy* *Eulogius* *Schneider*, następcą tamtego mianowany. (Jak *Xiądz* *Brendel*, tak *Xiądz* *Szneyder*, tegoż samego nowomodnego kroiu są *Duchowni*.)

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 29. WRZEŚNIA, R. 1792.

Z Warszawy d. 29. Wrześ: JP. Minister Pełnomocny Francuski rezydujący w Warszawie, wkrótce z teyże tuteyszey Stolicy ma iuż wyiechać; a zatym, którzykolwiek mają jakie pretensye do tegoż JP. Francuskiego Ministra, lub do iego Dworskich, proszeni są od tegoż JP. Ministra, ażeby się prezentowali przed dniem ósmym następującego Miesiąca Października.

Z Brześcia Litew: d. 22. Wrześ: Przy łącz. u się w tuteyszym Mieście Konfederacyi Generalney Koronney z Konfederacją Generalną Litewską, dnia 11. tego Miesiąca odprawionym, miał Głos J. Pan Nalecz Kaczyński Stolnik Bidgoński Rotmistrz Kawaleryi Narodowej, Konsyl: Konf: Gen: Kor: w którym obszernie mówił o ponowieniu teraznieyszym Unii Koronney z W. X. Litewskim, o zobopólnych obu Narodów dla Dobra Oyczyzny chęciach, o Zacnych do tego Związku wchodząch, mianowicie przy Styrze stojących Mężach; naostatek temi Głos swój zakończył słowy:—

Zwaliliśmy wspaniałą pomocą Wielkicy Katarzyny gmach ogromney niewoli, ale wracając Narod Polski do swoiey całości, zofarę podać mu Prawa stałe, bezpieczeństwo, spokoyność, własność powszechnie Olob y majątków upewnijające. Weszlśmy na świeże obaliny Monarchii, krwią uwiedzionych Wpół-Ziomków naszych splamione, postąpić chcemy wraz z wami, oglądając się na przyszłości okropne skutki, które nie iuż zwrócić, ale na potym Kray od nich obronić możemy. Zastaliśmy Rząd w Kraiu z swoich zawias zerwany, fundamenta iego wywrócone, Skarb zniszczony, Rzplta zdłużoną. Woysko opuszczone, y uwiedzeniem roddowity w Zolmerzu Polskim zapal odwagi y Męstwa zgaszony: miłość iego dla Rzpltey zepflutą. Głosz Obywatela ku obronie dany, na zię użyty, zmarniony. Obywatelów rozdwoionych, rozetwanych nieufności, nienawisći, niezgody, obelgi pomiędzy niemi zasiane, pocztowych z zasług odartych, u Publiczności w nienawisć podanych, z Urzędów dla cnoty wyzwutych, podle podchlebstwo, znakami ozdób okryte. Obyczaje Narodowe wzgardzone, y publicznie zsztydzone. Głos wolny Szlachcica ztlumiony albo odjęty, miejsca skargi zamknięte y zabronione, Świętość Religii znieważoną. Powszechną tę zarazę, po całym Ziemi Polskiej okręgu, w młode nawet następných po nas Obywatelów umyśle rozlaną. Lud z zuchwalony zewnątrz, ościenne związki do nadwężenia zbliżone. Są to obiekta, które nas do związku tego wezwaly, a do wspólnego pracą się z wami dzielenia, dla dobra powźzechnego wiżyłkich iednoczą.

Złączmy się śpiesznie, zbliźmy Rzpltey jedność szczęśliwą, utwierdźmy odradzającą się wolność Szlachcic, szczęśliwość Współ-Braci od zguby wydobytą, prętką poprawą Rządu, dajmy im miłszą niż iey stęknieni szukali w niewoli.

Duch odwagi Żołnierza, w sercu iego nieoddzielnością od Obywatelstwa ożywny.

Nie przez czcze tytuły, lecz przez istotne Przywileje y Prawa podnieśmy Miasta znieszone, a kupiony przez nich w fałszywym mniemaniu szczęśliwości zapal, na ich rzetelne dobro, y stan kwitnący handlu, opieką Kraiową wsparty zamienimy.

Co Rolnikowi do iego prawdziwego dobra pomaga, pracę przy posuszeniu władzy Pana, do wyrobienia Ziemi iemu wydzieloney nachylającym, a nie przy pobudkach do tulaćstwa, nierządu, y występku, iego prosta duszę mamiących zostawimy.

Te są żądze nasze, tey powinności nachylona teraz wymaga po nas Oyczyzna, przypomina Obywatelstwo, czeka Publiczność.

Pozwolicie mi Nayaśniejsze Sprzymierzone Rzpltey Stany! powtorzyć do siebie dzisiaj, co w naypierwszey Konfederacyi Bezkrólewia po Seymie Uniowym do Stanów Koronnych y Litewkich rzekł Jan Monluk Biskup Walencyi Pośel Franculki: — Wszystkie węzły trudności rozwiąże wam zgoda, Matka waszej wolności naywierniejsza strażnica, która wolność z inszych Państw wygnana, gdy mieysca indziej niemiata, w Kraiu się waszym, iako nayszlachetniejszym zamku y obronie, z wielką czcią y Sławą Narodu waszego posadziła y zachowała. — Która jeżeli fatalnym dla Rzpltey trafem od nas odbiegła, dziś oto powraca: z iey pomocą bierzmy się wszyscy do pracy, ustąpi trudność, znikną zawady, dobrze zaczniemy, łatwo skończemy.

Z Frankfurtu d. 11. Września. Obiedwie Xiężniczki Corki Xiążęcia Dziedzicznego de Baden (z których starsza rodziła się w Roku 1779. a młodsza w 1781.) wyjeżdżają przeprowadzone od Hrabini de Schwalof do Peterzburga. Głoszą, że naystarszy Syn Wielkiego Xiążęcia Rossyjskiego, Alexander Pawlowicz (który się urodził na dniu 23 Grudnia 1777.) iednę z tych Xiężniczek ma sobie zaślubić. Wyższe Duchowieństwo w Cyrkule Szwabjskim, ofiarowało się przytławić wielką kwotę Zboża bezpłatnie do Armii Cesarskiej.

Z Wiednia d. 8. Wrześ: Zapewniają, że teraz y Hiszpania iuż do Koalicyi przeciwko Francyi przystąpiła; że na przyszłą Wiosnę Korpus Rossyjskiego Woylka od 20,000. Żołnierzy ku okolicom Renu maszerować, y z Woykiem Pruskim iednoczyć się będzie; przytym oraz znaczna Flota Rossyjska Francuskim Nadbrzeżom ma dokuczać; na terażniejszy zaś rok, Rossya płaci (iak głoszą) Subsidia Pieniężne do iednego z Niemieckich Panujących.

Od wczora pogłoska chodzi, że z strony W. Brytanii Propozycja do Pokoju iest ułożona, y Ziednoczonym Mocarstwom podana.

Trzy znowu Reymenta Polowe Huff. Jordis, y Wacław Collore-do odebrały rozkaz do marszu. Z Korpusu Ochotników Michalowicza w Serwii zaciągnionych, drugi iuż Batalion w marszu do Niderlandow nayduie się.

Z Saxonii d. 8. Wrześ: Na dniu 11. tego Miesiąca, znaczna część Armii Saskiej ruszy do Obozu przy Muhlberg nad Elbą o 6. mil od Lipska, dla czynienia tam obrotów Woiennych. Dnia 16. Xiąże Jmć Elektor sam przyjedzie do tegoż Obozu, gdzie przez trzy dni

pośród walecznego, przedziwnie teraz musztrownego Woyska Swego, zatrzyma się, dla widzenia Głównych Obrotów onego, dnia 17. 18. y 19. nastąpić mających. Woysko obozujące, składa się z 21. Batalionów Mużkieterkich, 5. Batalionów Grenadyerów Polowych, 2. Batalionów Grenadyerów Gwardyi, y z 2. Batalionów Artylerystów z cięższą Artyleryą, y z harmatami Polowemi; daley z iednego Reymentu Leyb-Gwardyi, 2. Reymentów Kiryssyerów, z 1. Reymentu Karabinierów, z 4. Reymentów Dragonii y Pułków Lekkich, tudzież z Wydziału Huzarów. Armia *Saska* ogółem wynosi więcey niż 30,500. Zołnierzy.

Z *Włoch* d. 29. *Sierp*: JX. Nuncyusz *Maury*, z *Frankfurtu* do *Rzymu* już powrócił. Królowny *Francuskie* w *Rzymie* naydowały się wraz z *Papieżem* w Kościele *S. Ludwika* na trzydniowym Nabożeństwie, z okoliczności terażniejszych rozruchów we *Francyi* odprawionym.

Z *Sztokolmu* d. 4. *Wrześ*: Sekretarz Gabinetowy *Hrabia Bark*, na *Szwedzkiego* Posła przy *Królu* y *Rzeczypospolitey Polskiej* mianowany został.

Z *Brandeburskiego* d. 15. *Wrześ*: Do *Berlina* przybyły w tych dniach dwie Sztafety od naszey Armii we *Francyi* nayduiącey się; poczym rozmaitych Kuryerow do *Petersburga* y innych mieysc wyprawiono. Przy tey okazji dowiedziano się, że Armia nasza o 2. mile głębiey za *Verdun* pomknęła się, a *Forpoczty Pruskie* snują się już aż do *Chalons-sur-Marne*. *Francuska* Armia iest wszędzie opafana, y *Xiąże Brunświcki* na swym Marszu do *Paryża*, żadney niepotyka Armii z Nieprzyacielskich Woysk Liniowych złożoney. Jeżeli w transporcie żywności nie zaydzie trudność, tedy tenże *Xiąże Brunświcki* na końcu *Miesiąca* bieżącego może być w *Paryżu*. Wreszcie Armia nasza, ani przez *Dezercyą*, ani przez choroby, nie została uszkodzoną.

Z *Luxemburga* d. 8. *Wrześ*: *Francuska* Forteca *Thionville* uporczywy coraz ieszcze daie odpor. Przez harmatny ogień z Fortecy, urwano lewe ramię Generałowi Cesarskiemu *Xiążęciu de Valdeck*; Synowie *Hrabiego Artezji*, ledwo co obadwa także przez tenże z Fortecy ogień Harmatny niepolegli. *Austryacka* Armia *Xiążęcia de Hohenlohe*, straszliwe teraz *Baterye* przeciwko teyże Fortecy postawiła, chcąc Forteczne skołatać y wywalic mury.

Z *Trewiru* dnia 9. *Września*. Po wezwaniu Fortecy *Thionville* przez *Obleżeńców* na dniu 5. do poddania się; po wezwaniu tymże przez *Francuskich* *Xiążąt* późniey powtórzonym; gdy *Kommendant Felix de Wimpfen* imieniem *Garnizonu Francuskiego* sprzeczne za każdym ra-

zem dawał odpowiedzi, zaczęto z dnia 6. w nocy do Miasta bombardować. *Francuzi* także strzelali z harmat, y ciskali bomby na Obleżeńców, przez co w Obozie Zjednoczonym rozmaitych Żołnierzy zabito y raniono.

Kommandant w *Thionville* kazał otworzyć Bramy, y przez 5. godzin trzymać je otwarte, ażeby wolno było każdemu z Mieszkańców wychodzić z Miasta, ale nikt niewyszedł.

Między *Metz* y *Thionville*, w *Richemont*, stoi mocne Korpus *Pruskiego* Wójka; z tey strony *Thionville* y z drugiey strony *Rzeki Mosy*, ku *Chateau la-Grange* maźlernią *Austryacy*; Emigranci najdują się przy *Mallingen*; Oboz *Francuskich* Xiążąt jest przy *Kestebosen* o 5. mile od *Thionville*, a Oboz *Hafów* przy *Longwy*.

Z *Trewiru* d. 10. *Września*. Około 100. Żołnierzy z *Francuskiej* Kawalerii y Korpus *Infanterii* z *Francuskiego* Garnizonu w *Saarlouis*, wpadły wczora do *Trewirskiego* Miasta *Merzig*, gdzie znaczny Magazyn Cefarłki z *Mąki* był złożony, wniwecz ten Magazyno obrócili, y Miasto zrabowali. Poczym wrocili się nazad do *Saarlouis*, gdzie Garnizon składa się z 5,000. Żołnierzy.

Wypis z *Lisfu* z *Paryża* dnia 10. *Września*. Morderstwa u nas dotąd niestają. Zawczora z liczby 54. Więźniów, pod Eskortą od 2,000. Żołnierzy y 6. harmat, z *Oiscans* przywiezionych do *Wersalu*, Pospolstwo przelamawszy szyki tey Eskorty, rzuciło się na owych Więźniów, y 52. Więźniów zamordowało na śmierć. Między zabitemi, najduże się Xiążę *de Brisfac* Kommandant *biegdy* Królewskiej Skaffowaney teraz Gwardyi, Pan *de Lesart* przeszły Minister *Interessów* Zagranicznych, Pan *d'Abancourt* Minister *Woienay* przed d. 10. *Sierpnia*, y *JX. de Castellane* Biskup *de Meude* &c. &c.

W przeszły Piątek dnia 7. tego Miesiąca, zabito ieszcze kilku Więźniów w *Cuchtanie*, między któremi naydował się ieden Biskup.

Potwierdza się, że na morderstwie w dniu 3. tego Miesiąca w *Paryżu*, między zabitemi Duchownemi w *Klasztorze Karmelitańskim*, pięciu Biskupów naydowało się. Z 95. Xięży Nieprzyjętych w *Seminarium S. Firmina* osadzonych, zamordowano 79. a inni szczęśliwie użli z życiem. Gubernatora *Inwalidów JP. de Sumbreuil* Poważnego Weterana, przecie życiem darowano. *Ex-Minister* Pan *Cachier de Gerville*, za samo podeyrzenie w areście osadzony, od mniemanych owych Sędziów *Ludu* został uwolniony. J Xiędz *Lenfant* w *Regestrze* *Katuszowym* zapisanego, że dla *Suspicyi* był osadzony, *Lud* także był już wolno puszcz; ale gdy ktoś wspominał, że ten *X. Lenfant* jest *Spowiednik* *Króla*, y Xiążdz *Nieprzyjęty*, pędzono się za nim, doścignięto go, y zabito. Niebyle żadney *litości* ani *miłosierdzia* nad tym, który choć z daleka cokolwiek należał albo do *Króla*, albo do *Królowey*.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 29. WRZESNIA ROKU 1792.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż *Srebra*, *Zegarki*, *Komody*, *Kantorki*, *Kanapy*, *Stolki*, *Zwierciadła*, *Koperłatychy*, *Sukaie*, *Bielizna*, *Pościel*, *Kareta*, *Konie*, *Szory*, *Wozy*, y inay sprzęt *Domowy* różny; na mocy *Rezolucyi* *Szl. Magistratu* *M. S. W.* przez *Urząd* *Law. Miasta* tego, przez *Publiczną* *Aukcyą* w *Kamienicy* *Szpitala* *S. Rocha* przy *Ulicy* *Krakowskie* *Przedm.* zwaney *stoiącey* pod *N. 395* na *2. piętrze* d. 1. *Mca* *Paździer.* y dni następnych ciągle o godz: 2. po południu za gotowe pieniądze sprzedawane będą.

Na mocy *Rezolucyi* *Sądu* *Kommissarskiego* *Dekretem* *Sądów* *JKMcI* *Assessor* *Koron.* wyznaczonego, pod dniem 15. Miesiąca *Września* *Roku* 1792. zapadły, *Dworek* *właścicią* *UUr. Sierputowskich* być uznany przy *famym* *Targu* na *Pradze*, na *publiczną* *Licytacyą* jest wyńawiony, która na d. 2. *8bra* *R. 1792.* tamże po południu odpawiac się będzie; ktoby sobie takowy *Dworek* zyczył nabyć, ma się na *terminie* *poimentioney* *Licytacyi* *stawic*, lub *plus* *offerencyą* przy *piorze* *teyże* *Kommissyi* to jest u *Ur. Jozefa* *Grabowskiego* *Kommissarza*, na *Krzywym* *Kole* w *Kamienicy* *S. Benona* *mieszkańcego* *wcześniej* *zapiśać*.